



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

5 ноября 2015 года № 3466

г. Оренбург

О Законе Оренбургской области
«О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Орен-
бургской области»

Рассмотрев в двух чтениях проект закона Оренбургской области «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области»,
Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Оренбургской области «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Оренбургской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Оренбургской области
Бергу Ю.А. для подписания и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет
Законодательного Собрания области по местному самоуправлению и вопросам
деятельности органов государственной власти.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Оренбургской области



С.И.Грачев



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

5 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 16 ноября 2005 года № 2711/469-III-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 25 ноября 2005 года, 13 мая, 1 июля, 30 декабря 2006 года, 27 октября 2007 года, 17 октября 2009 года, 26 июня, 26 ноября, 4 декабря 2010 года, 1 января 2011 года; газета «Оренбуржье» от 26 июля, 16 сентября, 29 декабря 2011 года, 27 января, 28 июня, 29 ноября 2012 года, 17 января, 21 марта, 11 июля, 26 сентября 2013 года, 16 января, 20 марта, 22 мая, 10 июля, 10 октября, 13 ноября 2014 года, 20 января, 12 марта 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2005, тридцать второе заседание; 2006, второе, третье, седьмое заседания; 2007, пятнадцатое заседание; 2009, тридцатое заседание; 2010, тридцать седьмое, сорок третье, сорок пятое заседания; 2011, четвертое, пятое, восьмое, десятое заседания; 2012, четырнадцатое, семнадцатое, восемнадцатое заседания; 2013, двадцатое, двадцать третье, двадцать четвертое, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В абзаце втором части 1 статьи 56 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

2. В части 10 статьи 58 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

3. В части 5 статьи 62 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами

«территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

4. В части 2 статьи 63 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

5. В части 1 статьи 78 слова «со дня» заменить словом «после», слово «трехдневный» заменить словом «пятидневный».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 6 июля 2006 года № 364/72-IV-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 22 июля, 23 декабря 2006 года, 29 июня, 21 июля, 15 сентября 2007 года, 29 марта 2008 года, 17 октября 2009 года, 16 января, 15 мая, 16 октября 2010 года; газета «Оренбуржье» от 16 сентября 2011 года, 27 января, 15 марта, 28 июня 2012 года, 17 января, 21 марта, 11 июля, 26 сентября 2013 года, 20 марта, 10 июля, 13 ноября 2014 года, 12 марта, 14 мая 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2006, третье, седьмое заседания; 2007, тринадцатое, четырнадцатое заседания; 2008, восемнадцатое заседание; 2009, тридцатое, тридцать третье заседания; 2010, тридцать пятое, сорок первое заседания; 2011, пятое, десятое заседания; 2012, одиннадцатое, четырнадцатое, восемнадцатое заседания; 2013, двадцатое, двадцать третье, двадцать четвертое заседания) изменения.

1. В части 5 статьи 16 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

2. В части 2 статьи 17 слова «Главное управление» заменить словами «территориальное учреждение».

Статья 3

Внести в Закон Оренбургской области от 18 декабря 2006 года № 870/172-IV-ОЗ «О референдуме Оренбургской области и местном референдуме в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 13 января, 19 мая 2007 года, 16 января, 4 декабря 2010 года; газета «Оренбуржье» от 16 сентября, 23 декабря 2011 года, 27 января 2012 года, 17 января, 21 марта, 11 июля, 26 сентября 2013 года, 20 марта, 10 июля 2014 года, 20 января, 12 марта 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2006, восьмое заседание; 2007, одиннадцатое заседание; 2009, тридцать третье заседание; 2010, сорок третье заседание; 2011, пятое, восьмое, десятое заседания; 2012, восемнадцатое заседание; 2013, двадцатое, двадцать третье, двадцать четвертое заседания) изменения.

1. В части 9 статьи 41 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

2. В части 12 статьи 43 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

3. В части 2 статьи 47 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

Статья 4

Внести в Закон Оренбургской области от 5 ноября 2009 года № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 14 ноября 2009 года, 18 марта, 15 мая, 26 июня, 4 декабря 2010 года; газета «Оренбуржье» от 26 июля, 16 сентября, 2 декабря 2011 года, 28 июня 2012 года, 17 января, 21 марта, 11 июля, 26 сентября 2013 года, 16 января, 20 марта, 22 мая, 10 июля, 10, 15 октября, 13 ноября, 18 декабря 2014 года, 12 марта, 14 мая 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцать первое заседание; 2010, тридцать четвертое, тридцать пятое, тридцать седьмое, сорок третье заседания; 2011, четвертое, пятое, седьмое заседания; 2012, четырнадцатое, восемнадцатое заседания; 2013, двадцатое, двадцать третье, двадцать четвертое, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В части 2 статьи 57:

1) в абзаце первом слова «Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области»;

2) в абзаце втором слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

2. В части 9 статьи 60 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

3. В части 1 статьи 64 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

Статья 5

Внести в Закон Оренбургской области от 25 июня 2012 года № 883/250-V-ОЗ «О выборах Губернатора Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 28 июня 2012 года, 30 мая, 11 июля, 26 сентября, 26 декабря 2013 года, 16 января, 20 марта, 22 мая, 13 июня, 10 июля 2014 года,

20 января, 12 марта, 14 мая 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, четырнадцатое заседание; 2013, двадцать второе, двадцать третье, двадцать четвертое, двадцать седьмое, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В части 3 статьи 48:

1) слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области»;

2) слова «Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

2. В части 11 статьи 50 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

3. В части 2 статьи 54 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

4. В статье 64:

1) в части 13 слова «со дня» заменить словом «после», слово «трехдневный» заменить словом «пятидневный»;

2) в части 14 слова «частью 1 настоящей статьи» заменить словами «частью 13 настоящей статьи».

Статья 6

Внести в Закон Оренбургской области от 14 ноября 2012 года № 1144/339-V-ОЗ «Об отзыве Губернатора Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 22 ноября 2012 года, 11 июля 2013 года, 20 марта 2014 года, 20 января, 12 марта 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, шестнадцатое заседание; 2013, двадцать третье заседание) изменения.

1. В части 8 статьи 29 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

2. В части 13 статьи 31 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

3. В части 2 статьи 35 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

Статья 7

Внести в Закон Оренбургской области от 10 июля 2013 года № 1695/504-V-ОЗ «О выборах глав муниципальных образований в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 18 июля, 26 сентября, 7 ноября 2013 года, 16 января, 20 марта, 22 мая, 10 июля, 15 октября, 13 ноября 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать третье, двадцать четвертое, двадцать пятое, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В части 2 статьи 52:

1) в абзаце первом слова «Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области»;

2) в абзаце втором слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

2. В части 9 статьи 57 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

3. В части 1 статьи 58 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

4. В абзаце первом части 2 статьи 60 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Оренбургской области».

5. В части 12 статьи 68 слова «со дня» заменить словом «после», слово «трехдневный» заменить словом «пятидневный».

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

17 ноября 2015 года

№ 3466/979-V-ОЗ



Ю.А.Берг